[image: image1.jpg]

                                                                                                 РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТРАСЛЕВОЕ

ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

____________________________________________________________________

ПРАВЛЕНИЕ

г.Уфа                                                                                         23 марта 2012 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №4
Об организации проведения Республиканского конкурса на звание «Лучший по профессии в строительном комплексе Республики Башкортостан» в четырех номинациях.

Заслушали информацию Коротуна В.И. – исполнительного директора РООР «Союз строителей РБ», который сообщил, что на основании пункта 2.4 части II Отраслевого тарифного Соглашения, Союз строителей Республики Башкортостан совместно с Государственным комитетом Республики Башкортостан по строительству и архитектуре проводит Республиканский отраслевой профессиональный конкурс в четырех номинациях. В настоящее время направлены письма в адрес генеральных подрядчиков по выбору объектов для проведения конкурса в 4-х номинациях:

1. ООО Генподрядный Трест «БНЗС»

2. ООО «Генподрядный строительный Трест №3»
3. ГСК «СУ-10»

4. ОАО СК «Трест №21»

5. ООО «Сальвия»

6. ООО ХК «БУЭС»

7. ООО Трест «БГС»

8. МУП «ИСК ГО г.Уфа»
9. ГУП «ФЖС РБ»
10. ОАО «Интеграл»

11. ЗАО «БИД»

12. ООО «Дортрансстрой»

13. ПК  «Поиск»

Подготовлен Проект Приказа Госстроя РБ о создании конкурсной комиссии. Определены сроки проведения конкурса в следующих номинациях:

«Лучший каменщик строительного комплекса РБ» – 6 июля 2012 г.
«Лучший штукатур строительного комплекса РБ» - 13 июля 2012 г.
«Лучший плиточник строительного комплекса РБ»  - 20 июля 2012 г.
«Лучший маляр строительного комплекса РБ» - 27 июля 2012 г.
На основании вышеизложенного, Правление

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий - членов Союза строителей РБ представить предложения об объектах проведения конкурса.
2. Руководителям предприятий и организаций принять активное участие в Республиканском конкурсе на звание «Лучший по профессии в строительном комплексе Республики Башкортостан» в четырех номинациях.
3. Дирекции (Коротун В.И., Андреева М.Г., Бабицкая А.И.) обеспечить проведение Республиканского конкурса на звание «Лучший по профессии в строительном комплексе Республики Башкортостан» в четырех номинациях с награждением ценными призами и подарками.

Председатель Правления

Р.Ф.Мамлеев